Datum ut supra proxima 3
. 30

916 . 917 . Litterae ad clerum Argentinensem cdiosque. (Mai. 31).

Copia A exemplaris capitido maioris ecclesiae directi ibidem fol. 69 nr. 870. —
Ed. I. c. I, 62 nr. 22 ex A (= ‘Urkundenbuch der Stadt Strassburg ' II, 385 nr. 437);

Hauviller l. c. I, 32 nr. 21 ex c. Editiones adhibuimus. — Reg. Lölier l. c. p. 256 nr. 209.

Copia B exemplaris ad religiosos civitatum et diocesiwn Argentinensis ,
Spirensis, 35

Basiliensis missi ibidem fol. 71' nr. 882. — Ed. I. c. I, 73 nr. 45 ex B ; Hauviller l. c.

I, 33 nr. 22 ex B. Editiones adhibuimus.

916. Litterae aci capitulum.

A.

Decano, preposito et capitulo Argentinen-

(sibus).

Si diligenti studio perpendatis, filii, quam

917. Litterae ad religiosos.

B.

Dilectis filiis religiosis Argentinensis civi- 10

tatis et diocesis exemptis et non exemptis,

sit magnum virtutes colere singulas, obedire

1) Supra nr. 914. 2) Infra nr. 916. 917. 3) I. e. Avinione, II. Kalendas Iunii, anno octavo.
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pro certo invenietis esse permaximum, cum obediencie sola religio virtutes inserat

universas. Itaque universitatem vestram rogamus et monemus attente,

quatinus vobis nichilominus per apostolica scripta

mandantes, quatinus non obstante quocum-

5 que privilegio sedis apostolice vobis exemp-

tis induito, etiamsi oporteret de illo de

verbo ad verbum plenam et expressam in

presentibus fieri mencionem,

circa publicationem et execucionem processuum, quos adversus virum magnificum Ludo-

io vicum ducem Bavarie discorditer in regem Romanorum electum hucusque habuimus,

venerabili fratri nostro Iohanni episcopo Argentinensi ad requisitionem ipsius sic pro

nostra et apostolice sedis reverentia obedienter ac celeriter pareatis et intendatis effica-

citer, prout decet, quod nostra non censeamini® et eiusdem sedis preceptab contempnere

et apud Deum ac ipsam sedem possitis de obediencia prestita benemeriti apparere,

is Datum ut supra 1
. Datum ut supra proxima.

In eundem modum Spiren.

In e. m. Basilien.

918 . Litterae ad comitem Palatinam. hin. 3.

Confidimus 1 autographon non emissum in tabulario Vaticano inter ‘Instrumenta

20 miscellanea a. 1324. caps. IP servatum; est littera clausa ; bulla desideratur; inscriptio

est: Dii. fil. nob. viro Adulfo comiti Palatin.; in verso item legitur tenuissime scriptum:

grata fuit oblatio [et] quod compleat opere quod verbo obtulit; reg. Bieder ‘Vatikan.

Akten '’ p. 179 nr. 365; Moliat ‘Lettres communes ’ nr. 20389;

2 copiam in Regestorum eiusdem tabularii tom. 112 II fol. 70 nr. 875; ed. ‘Ober-

25 bayerisches Archiv ’ I, 65 nr. 27 ex c.; reg. Löher l. c. p. 256 nr. 212 ; Regesten der

Pfalsgrafen I nr. 2010.

Iohannes episcopus servus servorum Dei dilecto filio® nobili viro Adulfo comiti

Palatin(o) salutem et apostolicam benedictionem b
.

Litteras nobilitatis tue noviter nobis missas 0 paterna benignitate recepimus, dili-

3 o genter illarum inspeximus seriem et demum quod ipsarum baiulus coram nobis pro tua

parte proposuit, gratanter audivimus et liberaliter exaudivimus etiam d quantum licere

nobis extimavimus in petitis. Intendentes te ac e domum tuam recommendatos habere,

cum casus exposcerit, in benevolentia et favore. Ceterum oblationem tuam acceptam

valde habentes et gratam, rogamus nobilitatem tuam et hortamur attente, quatinus cum
35 effectum debeat oblatio prosequi, adimpleas opere, quod nobis verbotenus obtulisti.

Dat. Avinion(e), III. Non. Iunii, pontificatus nostri anno octavo f
.

916. 917. a
)
non cens. nostra B. b

) mandata B.

918. a
)
Iohannes — filio des. 2. b

)
salutem — benedictionem des. 2. c

) as in loco raso 1

et f 2. e
) ad 2. f

) loco Avin. — octavo 2: ut supra proxima.

40 1) I. e. Avinione, II. Kalendas Iunii, anno octavo.
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919. 920. LITTERAE AD ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM.

1324. Iun. 3.

919 . Litterae priores. Iun. 3.

Copia (c.) in Regestorum tabularii Vaticani toni. 112 II fol. 69' nr. 873. — Ed.

Oberbayerisches Archiv ’ I 04 nr. 25 ex c.; Sauerland ‘Urkunden und Regesten ’ I, 318

nr. 075 ex c. Editiones adhibuimus.

Böhmer, Reg. Ludio. p. 300 Päbste nr. 218 (Addit. I).

Archiepiscopo Coloniensi.

Aspirantes ad ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum continua comocla et

vitantes illarum quantum possumus detrimenta, ut indempuitati tuorum et ecclesie tue

iurium certius et clarius caveatur, non intendimus, quod per processus nostros contra

virum magnificum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum regem electum

exigente sue culpe demerito hactenus habitos tibi frater seu eidem ecclesie tue preiu-

dicium aliquod generetur.

Dat. Avinion(e), III. Nonas lunii, anno octavo.

920 . Litterae alterae. Ian. 3.

Copia (c.) ibidem fol. 09' nr. 874. Contulit K. II. Schäfer. — Ed. I. c. I, 04 nr. 20

ex 4).; Sauerland l. c. I, 318 nr. 070 ex c.
1

Reg. Löher l. c. p. 256 nr. 211.

Archiepiscopo Coloniensi.

Fraternitatis tue litteris solita benignitate receptis et earum serie diligenter in-

specta circa execucionem mandatorum nostrorum directorum tibi, frater, super processi-

bus per nos hactenus habitis urgente iusticia contra virum magnificum Ludovicum ducem

Bavarie discorditer in Romanum regem electum tam promptitudinem tue obediencie

prestite quam adhibitum per te cautele pariter et providentie studium, ut oportunis

temporibus ipsa executio fieret, prout dignum fore conspicimus, multipliciter in Domino

commendamus. Inter cetera tibi notescere cupientes, intentionis nostre non esse cum
prefato duce aliquid ordinare, quin providere tibi et ecclesie tue in huiusmodi ordina-

tione curemus nec aliquo modo vel casu faciemus aliud Domino concedente. Super

occupatis vero per bone memorie Albertum Romanorum regem in preiudicium tuum et

eiusdem ecclesie, quando de personis detinentibus occupata huiusmodi nos informare

curaveris, actore Deo remedio providere curabimus oportuno. Circa indempnitatem

insuper tuorum et ipsius ecclesie iurium ratione dictorum processuum mandavimus ad

cautelam competentes fieri litteras tibi per . . latorem presencium destinandas 2
.

De nostra igitur et apostolice sedis benignitate confisus de bono te semper disponas ad

melius sicque perseveres in omnibus, que Altissimo placeant et sancte Romane ecclesie

matris tue exaltationem respiciant et promoveant incrementum, quod per virtutis inda-

ginem preter eterne retributionis premium te reddas continue nostra et apostolice sedis

benivolentia digniorem.

Datum ut supra in proxima 2
.

1) Cf. litteras pontificis die 6. m. Iun. filio regis Franciae directas, Moliat l. c. nr. 20 377; quae

num ad res nostras faciant, haud scio. 2) Supra nr. 919.
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921. 922. LITTERAE AD DUCES AUSTRIAE.

1324, Iun. 8.

921. Litterae ad Liwpoldwm et Älbertum directae. Iun. 8.

Copia (c.) ibidem fol. 70' nr. 879. Contulimus nos. — Ed. I. c. I, 79 nr. 55 ex c.

5 Böhmer, Heg. Ludw. p. 306 Pübste nr. 219.

Magnifico viro Lupoldo duci Austrie et Styrie a
.

Venientes nuper ad nostram presentiam dilecti filii nobiles viri Rudolfus de b

Arburch, Hermannus de Baldelk ac magistri Iohannes Pfefferchardi doctor decretorum

et Fredericus de Ravenburch nuncii et ambassiatores tui nobilitatis tue de credentia

10 litteras sincere devotionis affectum, quem tu et dilecti filii nobiles viri duces Austrie

fratres tui ad nos et Romanam ecclesiam geritis et gerere perseveranter intenditis, etiam

inter cetera recensentes nostro apostolatui presentarunt. Nos autem nuncios ipsos et

litteras, quorum missio grata nobis extitit plurimum et accepta, solita benignitate tam

consideratione mittentis quam missorum probitatis obtentu recepimus et que ipsi tam

is verbo quam scriptis in nostra et quorundam fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie

cardinalium presentia proponere pro parte tua prudenter et provide 0 curaverunt, benigne

audivimus et intelleximus diligenter et tandem matura deliberatione habita cum eisdem

fratribus super eis visoque tenore d procuratorii per eosdem nuncios exhibiti coram nobis,

quia illud non erat ad proposita per ipsos perficienda sufficiens, tam propter hec quam
20 alia, que dicti nuncii tibi referre poterunt oraculo vive vocis, visum fuit nobis et eisdem

fratribus, quod procedi presentialiter commode non poterat super eis. Quare predictos

nuncios ad te duximus cum nostre benedictionis gratia remittendos.

Datum Avinion(e), VI. Id. Iu[n]ii, anno octavo.

In eundem modum dii. fil. magnifico viro Alberto duci Austrie et Styrie e
.

25 Datum ut supra.

922. Litterae ad Liupoldum alterae. Iun. 8.

Copia (c.) ibidem fol. 70' nr. 880. Contulimus nos. — Ed. I. c. I, 79 nr. 56 ex c.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 216 Pübste nr. 29.

Dicto Lipoldo duci Austrie.

30 (1) Litterarum tuarum suavis et accepta, fili, descriptio nobis novissime nuntiavit,

quantum tuus emulus, qui in altis nidum suum posuerat 1
,

se humiliaverit hiis diebus,

quanta tibi se facturum promiserit, si sui erroris fautor existeres et deffensor. Profecto

fili tenemus indubie, quod sic se humilians illorum sit aggregandus numero, de quibus

sapiens 2 commemorat dicens:
c

Est qui nequiter se humiliat et interiora eius plena sunt

35 dolo’, quodque ad promittendum illa descenderit dictum poete 3 considerans sic dicentis;

‘Pollicitis dives quilibet esse potest’. Sed an illa, si se videret potentem resistere,

adimpleret, tu qui mores eius nosti plenius, potes certius iudicare. Ideoque fili que-

sumus loquentis statum, conditionem et tempus considera et a tua memoria dictum non

ex[c]idat sapientis 4
: ‘Non credas’ inquit 'inimico tuo in eternum et si humili[at]us a

921. a
)

Sstyrie c.

e) Sity|ring c.

922. a
)
humilius c.

1 ) Cf. Iob 39, 27.

b
)
post, add. in linea c. c

) et provide in loco raso c. d
)

tenorii c.

4) Eccli. 12, 10. 11.

96LL. CONSTITUTIONES V.

2) Eccli, 19, 23. 3) Omd. art. am. 1, 444.
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vadat curvusb
,

adiee c tuum animum et custodi te ab illoh (2) Quantum autem

temeritas appellationis illius, de qua mentionem prefate littere faciebant, sibi queat

proficere quantumque is contra quem interponenda dicitur illi defferre debeat, tuam

prudentiam credimus non latere. Quod autem se scire asserat, quod si nobis certa

dimiserit, nos nedum sibi sed eius heredibus alia dimittemus, quomodo sit ausus dicere 5

sic evidenter falsa et impossibilia, non sufficimus admirari, cum Deo teste nunquam pro

parte sua nobis nec pro nostra sibi de nostra conscientia vel mandato factus de liiis

sermo fuerit nec nobis credimus hec licere. Quare verbis talibus nequaquam est fides

aliquo prudenti adhibenda, sed ad illum finem loquitur, ut alios in sui erroris attrahere

valeat fulcimentum. (3) Pronuntiatis autem huiusmodi tuam devotionem in Domino io

multipliciter commendantes tibi gratiarum referimus uberes actiones, nobilitatem tuam

affectuose rogantes, quatinus ab d ea devotione, quam erga nos et Romanam ecclesiam

te habere tue alie atestantur littere, te presertim fraudulenta promissio non avertat,

sed in eadem stude perseverare potius inmobiliter et constanter, sic quod preter eterne

retributionis premium nostram et apostolice sedis gratiam habundantius valeas promoveri. i5

Datum Avinion(e), YI. Idus Iunii, anno octavo.

923 . 924 . Litterae ad devum. Iun. 9.

A copia ibidem fol. 71 nr. 881. Contulimus nos. — Ed. I. c. I. 81 nr. 57 ex c.

Excerptum praebet Rieder ‘Quellen p. 182 nr. 661 ex c.

Beg. Bidlarium Franciscanum V,264 nr. 535; Lang ‘Acta ’ 1,78 nr. 61. 20

B copia, coaeva exemplaris ad clerum dioceseos Argentinensis ut videtur missi in

tabulario civitatis Argentinensis. Contulimus nos.

923. Litterae ad clerum Basiliensem. 924. Litterae generales.

A. B.

Johannes episcopus servus servorum Dei 25

dilectis filiis universis 3, abbatibus, prioribus, prepositis, decanis b
,

archidiaconis c
,
archi-

presby teris d
,
plebanis, rectoribus et aliis ecclesiarum prelatis ceterisque personis eccle-

siasticis secularibus e et regularibus, exemptis et non exemptis, Cistercien. f
, Cluniacen.

sanctorumque 8 Benedicti et Augustini, Grandimonten., Cartusien. 11

,
Camaldulen. necnon 1

magistris, prioribus*, preceptoribus Hospital(ium) sancti Iohannis Ierosolimitani et beate 30

Marie Teutonicorum 1

*, Calatraven. et Humiliatorum, prioribus quoque, ministris, custodi-

bus et gardianis Predicatorum et 1 Minorum, Heremitarum sancti Augustini et beate

Marie de Carmelo ac universis et singulis fratribus ipsorum ordinum et aliorum quorum-

cumque”* mendicantium et non mendicantium

in civitate et diocesi Basiliensi constitutis 35

ad quos presentes littere** pervenerint

salutem et apostolicam benedictionem.

Volentes processus nostros nuper de fratrum nostrorum consilio contra magnificum

virum Ludovicum 0 ducem Havarie 1’ discorditer in regem Romanorum electum ac omnes

et singulos eidem tanquam regi Roman(orum) super hiis que ad regnum spectant vel 40

imperium Roman(um) 8 parentes seu intendentes ac prestantes auxilium, consilium et

922. ’>) curius c. c) abisse f c. d
) in c.

923. 924. ») . . add. B. Ij

)
dec. prep. B. c

)
archidyac. B. d

)
archipresbit. B. e

) sce-

cularibus A. f) Cystercien. B. 8) sanctorum B. !l
) Cart. Grand. B; Premonstraten. add. B.

*) et add. B. k
) Theoton. B. ) deest B. m

) et al. qu. ord. B. u
)

litt. pres. B. °) Lude- 45

wicum B. p) Bawarie B. ci) Romanorum B.
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favorem certis et iustis causis in eisdem expressis processibus 1' seriosius habitos

solenniter s publicari, venerabilibus fratribus nostris nonnullis patriarchis, archiepiscopis

et episcopis ac dilectis filiis electis et ceteris aliis personis ecclesiasticis diversas nostras

litteras tenores dictorum processuum continentes, per quas eis dedisse meminimus in

5 mandatis, ut eosdem processus per se et* alios seculares et religiosos exemptos et non

exemptos, de quibus expedire cognoscerent, publicarent, ad hoc sibi nichilominus eos

auctoritate nostra appellatione postposita compellendi, quibuscumque exemptionis et aliis

privilegiis apostolicis nequaquam obstantibus, concessa potestate plenaria, duximus desti-

nandas. Yerum cum sicut displicenter audivimus per nonnullos seculares et religiosos

io in civitate et diocesi Basiliensi

nociva negligentia circa publicationem huiusmodi committatur", nos cupientes de opor-

tuno super hoc remedio providere, universitati vestre in virtute obedientie et sub

suspensionis et excommunicationis penis et sententiis, quas nullis exemptionis vel aliis

quibuscumque privilegiis apostolicis locis, ordinibus aut quibusvis personis singularibus

is sub quacumque forma vel expressione verborum concessis vobis aut v vestrum alicui

suffragantibus in hac parte, vos et vestrum singulos, qui presenti mandato nostro non

parueritis, cum effectu incurrere volumus ipso facto, districtius precipiendo mandamus,

quatinus predictos processus ac penas et sententias etw alia x
in eis y contenta, cum pro-

cessus eosdem vel litteras ipsorum seriem continentes vobis per

20 venerabilem fratrem nostrum . . episcopum ordinarios et eorum

Basiliensem aut eius

vicarios et officiales transmitti 2 vel per alios a presentari contingerit, in locis publicis et

solennibus diebus dominicis et festivis, de quibus expedierit, solenniter publicare curetis,

nullum impedimentum per vos vel alium seu alios directe vel indirecte, publice vel

25 occulte, quominus dicti processus ac presentes nostre

dictique episcopi dictorumque ordinariorum

ac vicariorum et officialium suorum 1’ littere super predietis confecte vobis presentari

libere etw dicta fieri publicatio valeant, quomodolibet prestituri nec passuri, quantum

in vobis fuerit, quod prestetur per alios quovismodo. Quod si secus facere presump-

30 seritis, vos easdem penas et sententias incurrere volumus eo ipso. Per hoc autem

episcopo predicto derogare derogare predietis ordinariis

non intendimus, quominus ipse c contra vos possit d procedere, si super predietis vos

inhobedientes e repererit* forsitan vel rebelles.

Datum Avinion(e), Y. Kal.« Iunii, ponti-

35 ficatus nostri anno octavo.

Item in eundem modum in civitate

et dioc. Constancien.

Item in eundem modum in civitate

et dioc. Augusten.

40 Item in eundem modum . . archiepi-

scopo Salzeburgen, eiusque suffraganeis

mutatis mutandis

Item in eundem modum [. .] epi-

scopo Patavien.

45 Datum Avinion(e), Y. Idus Iunii, anno VIII.

923. 924. r
) proc. expr. B. s

)
sollempn. semper B. *) ac B. u

)
committitur B. v

)
et B.

w
)
ac B. x

) aliis B. y) eidem B. z
)

contigerit ponit ldc B. a
)
etiam acld. B. b

) ipso-

rum B. c
) ipsi B. d

)
possint B. «) inob. B. *) repererint B. B) ita pro Idus B.
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925-927. LUDEWICI SCRIPTA PRO CASTRUCCIO
DE ANTELMINELLIS.

1324. Mai. 29.

Cf. supra nr. 570—573 et infra ad a. 1326. Mart. 9.

925. Commissio vicariatus civitatis Lucanae. Mai. 29.

Copia (c.) in Copiario ‘Armario II nr. 116 ’ saec. XIV. (Capitoli IV) fol. 48 tabu-

larii regii Lucani. Contulimus nos. — Ed. Manucci loco supra ad nr. 168 citato p. 202

nr. 14 ex c.

Pauca quae conveniunt cum Commissione supra nr. 570
,
litteris minoribus excussimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 42 nr. 722.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus magnifico viro Castruccio

do Antelminellis vicario Lucanorum, suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et

omne bonum.

Regie liberalitatis clementia in suis fidelibus gratiarum dona multiplicans, illis

precipue consuevit assurgere larga manu, qui per pugnam continuam in rebelles pro exal-

tatione corone singulares a triumphos et nomen laudabile sunt sortiti. Sane cum vera-

citer sciamus te precipuum in partibus Italie pro sacro imperio pugilem extitisse nulli

parcendo periculo, oneri vel labori ac iustitia tua et animi probitate victos de hostibus

devotos pro imperio tenuisse ac devios infideles ad fidem gratiosis meritis invitasse,

volentes premissorum obtentu extollere nomen tuum et te prerogativa spetiali magnifice

honorare, vicariatum civitatis Lucane eiusque districtus b sex miliariorum et suburbanorum vel

quasi et provinciarum 1-' Vallium Nebule, Ariane et Lime, et terrarum d civium Garfagnane [cum| e

terris que dicuntur Blancorum, Verucola Bossorutn et eius curia, Pontremulo [et]
e eius districtu,

Lunigiana et omnibus terris sitis citra et ultra aquam Magre in Lunensi diocesi, Massa

et Versilia* et Valle Arni auctoritate regia nostro et sacri imperii vice et nomine usque

ad nostrum vel sucessoris nostri Romani imperatoris vel regis beneplacitum et volun-

tatem tibi committimus et in ipsis civitate
,

terris et locis et aliis antedictis pro nobis

in ipso sacro imperio te vicarium constituimus et facimus generalem. Concedentes tibi

plenariam iurisditionem in omnibus predictis civitate, terris et locis, ut possis inquirere

et punire et iurisditionem sanguinis cum mero et mixto imperio exercere in genere et

in specie per te vel alium aut alios, cui vel quibus ipsam iurisditionem commiseris exer-

cendam. Recepto primitus a te iuramento, quod ipsam iurisditionem fideliter exerceas

nulli parcendo vel contra iustitiam offendendo, sed ius suum unicuique tribuendo 1
.

Volentes per hanc concessionem nostram in premissis omnia et singula tibi esse concessa,

quorum spetialem commissionem fieri opporteret et que in generali commissione non

intelligerentur commissa, nisi de ipsis fieret mentio spetialis. In cuius rei testimonium

presentes tibi dirigimus
[

et

]

e tradimus 1 appensione sigilli regii communitas.

Datum in regali oppido nostro Franchfort, quarto Kalend. lunii, anno Domini

MCCCXXIIII, regni vero nostri anno X.

5

io

15

20

25

30

35

925. a) singulos c. b
) districtum c. c)

pr0vintiu c.

1) Cf. Big. 1, 1, 10.

d
)
terriu c. >) excidit c.

f
)
traddimus c. 40
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926 . Revocatio sententiarum Heinrici VII. imperatoris contra civitatem Lucanam

tatarum. Mai. 29.

Copia (c.) ibidem fot. 49. Contulimus nos. — Ed. I. c. p. 203 nr. 15 ex c.

Bannitio quae servatur data est a. 1312. Apr. 11, supra tom. IV, 2 nr. 768; cf. p. 929

s not. 1 et p. 1064 nr. 1022; cf. etiam supra tom. V nr. 669 cap. 2.

Bölimer, Bey. Ludiv. p. 42 nr. 720.

Nos Ludovicus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

Etsi honor regis iudicium diligat, tamen augustalis clementia misericordiam non

refutat, quia nonnumquam per iustitiam condemnatos reddat per gratiam absolutos. Sic

io quippe fideles nostros et imperii ex intimis diligimus, quod longe carius parcimus rever-

tentibus, quam penam resistentibus infligamus. Sane dudum clare memorie dominus

Henricus quondam Ro(manorum) imperator VII. predecessor noster contra civitatem

Lucanam et eius districtum et contra comune et cives et spetiales personas eiusdem quas-

dam condemnationis sententias promulgavit proscriptiones, mulctas, privationes et penas

is alias infligentes, pro eo quod ipsi tunc a fidelitate recesserant et sacro imperio rebellabant.

Nunc vero, quia civitas, districtus, comune et cives prefati ad fidelitatem et devotionem

reversi sacro se imperio in puritate et integritate fidei reddiderunt et in hoc proposito fidei

se firmos et stabiles opere comprobant et effectu, nos qui eisdem pium et benivolum

affectum gerimus et tanquam filios peramamus, culpam preteritam, quam ipsi student

2o devotis et fidelibus actibus expiare, remittentes, eisdem de gratia spetiali omnes sententias

per dictum dominum Henricum contra ipsos prolatas de plenitudine potestatis regie

relaxamus et revocamus, quidquid ex eis vel ob eas b factum vel secutum existit, resti-

tuentes eosdem eadem potestate contra ipsas sententias in integrum et in statum pristinum,

aesi ipse sententie non fuissent ab initio promulgate. Ad quos spetialiter nos induxit

25 predictorum fidelium nostrorum nova crescens et firma devotio et fidelissimi et c strenui

viri Castruc[ci] de Antelminellis sui vicarii pro ipsis interpellantis suplex petitio et favor

multus, quem ipsi'1 gerimus ex affectu. Yerumtamen predictas sententias non intelligimus

relaxatas ad illos de civibus predictis, qui in rebellione persistentes nobis et imperio vel

dicto vicario nostro nostro nomine non obediunt nec intendunt, nisi forte ad requisi-

30 tionem dicti Castrucci infra terminum, quem prefixerit, ad fidelitatem redierint et eius

beneplacitis paruerint et mandatis. In cuius nostre remissionis, relaxationis, revo-

cationis et restitutionis testimonium presentes damus litteras sigilli nostri robore com-

munitas.

Datum in Franchenfurt, IIII. Kal. Junii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero

35 nostri anno X.

927 . Commissio viedriatus civitatis Pistoriensis. Mai. 29.